In quaquamque inscript. incertum est, utri speculo tribuenda sit,  
 saec. inferiorem superiori praefero.  
 ?-interpretatio incerta significatur.

**Tabula 14**

1.) De terminatione 'om' vel 'o' pro 'um' vel 'ū(m)'  
vel 'u' usurpata

Acc. n. sg. II. decl in 21, 10? inscript. 'om' vel 'o' terminatus est. (Cf. p. 12, 57, 61, 72, 80, 85) Quibus de exemplis plura verba facere opus non est.

Acc. n. sg. IV. decl. nunquam in 'om' vel 'o' cadit. Itaque, ubicumque abl. n. sg. IV. decl. 'o' terminatus est, non vocalem sed declinationem mutatam subesse opinor. (Cf. p. 14, 42, 46, 80) Eademque de causa formas n. sg. IV. decl. 'o' terminatas <sup>praesertim</sup> praepositiones adhibitas a blativos interpretor. (Cf. p. 46, 57, 63, 73, 86)

Nom. n. sg. neutr. gen. II. decl. in 2 inscript. in 'o' cadit. (Cf. p. 15, 73)

In genet. n. pl. vocalis ultimae syllabae vocali, quae antecedit quodam modo adsimulata videtur esse. Namque praeter 2 inscript., in quibus genet. 'dierūm' legimus (cf. p. 16), quam formam ad terminaciones vocum, quae precedunt (*λινοραγων, μησωγων* 'mesoro duro') adsimulatam habeo, genetivum, qui cadit in 'o', non invenimus nisi in II. decl. (Cf. p. 15s, 32, 47, 58)

Quo modo inscript. singularum regionum vel saeculorum differant.

De differentiis in diverso tempore originis positis neque in hac paragrapho neque in iis, quae sequuntur, facile quidquam statui potest, quod maxima pars exemplorum certo tempori tribui non potest.

De differentiis inscriptionum singularum regionum plura verba faciam oportet. Terminatio 'o' in primis in inscript. CIL III, XIII, XII, VIII exstat, cum in inscript. regionum Italiae (praeter urbem Romam) omnino fere desit.

De terminatione 'u' pro 'o' usurpata.

Ter tantum vocalem 'u' pro 'o' in abl. n. sg. II. decl. substitutam repperi. (Cf. p. 61, 65, 86) Itaque formas dubias ut 'annu' accusativum quam abl. interpretari malo.

3.) De terminatione 'us' pro 'os' usurpata.

Terminationem 'os' ut 'us' promuntiatam esse nominatis n. sg. III. decl., qui 'us' terminati sunt, probatur. (Cf. p. 20, 34, 37, 43, 58, 67, 76) Tamen dubito, num forma 'annus' ratione promuntiandi orta sit, magno numero exemplorum formae 'annus' cum parvo numero (27) (Cf. p. 19 s, 37, 48, 58, 65, 74) aliarum quarumlibet vocum, quarum acc. n. pl. 'us' terminatus est, collato. ( annus: annos = 2:3 fere, 'us' : 'os' (quarumlibet aliarum vocum) = 1:~~5~~<sup>11</sup>) Itaque cum Diehl editore, qui<sup>in primis</sup> indic. p. 485 vocalem 'u' ad analogiam 'horam horas, diem dies, mensem menses, manum manus' ortam esse opinatur, consentio.

Singulis tabulis terminationem 'us' in primis in inscript. 5., 6., 7., saec. inveniri manifestum factum est.

Restat ut de singulis regionibus nonnulla verba faciam: formam 'annus' in inscript. omnium regionum inveni. In primis autem propter magnum numerum exemplorum commemorandae sunt has regiones: CIL IV (cf. p. 30), CIL IX (cf. p. 32), CIL X ( cf. p. 37 ), CIL XIII ( cf. p. 65s), CIL XII (cf. p. 74) In inscriptiōnibus Cil XIII quaero de vocali mutata cogitari licet, quod etiam acc. quarumlibet vocum saepius in 'us' quam 'os' cadit. (us:os = 5:3).

Rarissima est terminatio 'us' in inscript. CIL II, et in inscript. CIL VIII omnino deest.

4.) De terminatione 'os' pro 'us' usurpata.

10 exempla huius terminationis in acc. n. pl. IV. decl. usurpatae existant. (Cf. p. 21, 51, 76, 83)

Plura exempla terminationis 'os' n. sg. II. decl. inventi (20) (cf. p. 21, 35, 51, 59, 61, 68, 76), quorum magna pars nominibus propriis, quae auctoritati linguae graecae subiecta fuisse opinor, editur.

5.) De terminatione 'is' pro 'es' usurpata.

Participiis et adverbiis, quae cadunt in 'is' (cf. p. 28, 39, 41, 55, 60, 71, 79, 84,) syllabam 'es' accentu non instructam ut 'is' pronuntiatam esse probatur. Difficile autem est cognitu, utrum terminationi 'is' nominativi vel acc. n. pl. III. decl. mutatio vocalis an vetus terminatio vocum, quarum stirps in 'i' cadit, Hanc veterem terminacionem gerte magni momenti fuisse opinor. Namque in primis illae voces, quarum genet. n. pl. in 'ium' cecidit vel cadere potuit, in nom. vel acc. terminari solent. (Cf. magnum numerum exemplorum formae 'mensis'. In 42 inscript. praeterea quaelibet tales voces 'is' terminatis sunt. (Cf. p. 25, 26s, 30, 31, 45, 52, 52, 60, 69, 71, 77, 79, 87s), cum terminatio 'is' vocum, quarum genet. in 'um' cadit, non exstet nisi in 13 inscript. (Cf. p. 25, 27, 35, 39, 54, 69, 71) Acc. n. pl. vocis diei in 16 inscript. in 'is' cadit. (Cf. p. 25, 52, 60, 69, 88)).

Ablativum 'annis' ad efficiendam formam 'mensis', quae sequitur, magnam vim habuisse non arbitror.

In inscript. CIL V et CIL XIII forma 'mensis' totiens fere invenitur quotiens 'menses', cum in inscript. ceterarum regionum forma 'mensis' rarer sit. (Cf. imprimis inscript. CIL II p. 83).

Nunc ad finem primi capituli perveni. Hoc loco, quod in-

dagavi, breviter adstringere mihi liceat:

- 1.) Terminationes saepissima accurate scriptae sunt.
- 2.) Quo modo inscriptiones diversarum urbium et regiomum different, in singulis capitibus et in paragraphis huius conspectus exponere studui.